Terimler, bir ilmin özel dilini oluşturduğu için o dili bilmeyenlerin söz konusu ilmi anlamaları mümkün değildir. Bu açıdan terimler önemlidir. Meşhur terimler sözlüğü *Keşşâfu ıstılâhâtı'l-fünûn*'un yazarı Tehânevî (ö. 1158/1745?) her ilmin özel dilinin yani terimlerinin bilindiği takdirde o ilmin tahsilinde hocalara "teberrüken" (bereket beklemek için) ihtiyaç kalacağını söyler ve eserini bu sebeple kaleme alır.²⁰

Fıkıhın sözlük anlamı ile terim anlamı arasında bir ilişki bulunmaktadır. Çünkü fıkıh, nasların inceliklerini anlama ve kavrama ile ilgili bir ilimdir. İslam toplumunda 2. (8.) yüzyılın ikinci yarısından itibaren dinî ilimlerin oluşum dönemiyle birlikte dinin ahkâm boyutunu konu edinen fıkıhın çeşitli tanımları yapılmıştır. Bu bağlamda İmâm-ı Âzam Ebû Hanîfe (ö. 150/767): (لَهَا مَا كَسَبَتْ وَعَلَيْهَا مَا اكْتَسَبَتْ) "*Herkesin kazandığı hayır kendisine, yaptığı kötülüğün zararı yine kendisinedir.*"²¹ ayetinin işaretiyle fıkıhı şöyle tanımlamıştır:

الْفَقْهُ: مَعْرِفَةُ النَّفْسِ مَا لَهَا وَمَا عَلَيْهَا

"Fıkıh, kişinin lehine ve aleyhine olan şeyleri bilmesidir."²²